
DECRETO Nº 33.790

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE –
CONSEMCA PARA O MANDATO DE MARÇO DE 2024
A MARÇO DE 2026 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal n°
7053, de 28 de agosto de 2014, tendo em vista o que
consta do Processo Digital n° 10269/2024,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e Adolescente – CONSEMCA do município de Cachoeiro de Itapemirim,
para o mandato de Março de 2024 a Março de 2026, da seguinte forma:

I - REPRESENTANTES DO GOVERNO:

a) SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMDES
TITULAR: Fernando Spoladore Coelho
SUPLENTE: Claudineia Soares Debona

b) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
TITULAR: Érica Marcolan Cúrcio
SUPLENTE: Andressa de Lima Rocha

c) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME
TITULAR: Maria Antônia dos Santos Passamai
SUPLENTE: Marília Barboza Fernandes

d) SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA – SEMESP
TITULAR: Getúlio Ferreira
SUPLENTE: Alexandre Premoli

e) SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEMFA
TITULAR: Telma Verediano Costa Sardenberg
SUPLENTE: Maria Dirce Santana de Miranda

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000300038003700390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000300038003700390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



f) SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO – SEMGOV
TITULAR: Wilian Souza Vilela
SUPLENTE: Luiz Carlos Bindaco

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

a) CÁRITAS DIOCESANA DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
TITULAR: Cristiane Bolzan
SUPLENTE: Matilde Costa Assad Henrique

b) OBRA SOCIAL VILL’AGINDO PARA SER FELIZ - NOSSA SENHORA DA PENHA
TITULAR: Dayse Camilette Polonini Sotta
SUPLENTE: Maria de Lourdes do Carmo

c) LIGA URBANA SOCIAL DE BASQUETE - LUSB
TITULAR: Leonardo Batista Macedo
SUPLENTE: Robson Lacerda de Oliveira

d) ASSOCIAÇÃO DE ATIVIDADES SOCIAIS DO SETOR DE ROCHAS ORNAMENTAIS DO
ESPÍRITO SANTO - ROCHATIVA
TITULAR: Ana Paola Mariano Viana
SUPLENTE: Daniele Henrique Peixoto

e) ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE
TITULAR: Brunella Athayde Soares
SUPLENTE: Larissa Pereira Gomes

f) PROGRAMA DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL “CASA VERDE”
TITULAR: Jovania Lima Valiati
SUPLENTE: Roberta Gomes

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as
disposições em contrário, em especial o Decreto n° 32.772, de 11 de abril de 2023.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 22 de fevereiro de 2024.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000300038003700390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000300038003700390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-02-22T17:33:08-0300




